



ЗАКОН

ЖАСАК

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Алтай

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
23 марта 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 13 января 2005 года № 10-РЗ «Об образовании муниципальных образований, наделении соответствующим статусом и установлении их границ» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2004, № 22(28); 2005, № 23(29), № 25(31), № 26(32), № 29(35); 2006, № 30(36); 2007, № 40(46), № 41(47), № 44(50); 2008, № 47(53), № 54(60); 2012, № 88(94); 2014, № 119(125); 2015, № 121(127); 2018, № 151(157); 2020, № 177(183) следующие изменения:

- 1) в приложении 5:
 - а) в пункте 1 слова «Кемеровской областью» заменить словами «Кемеровской областью – Кузбассом»;
 - б) в пункте 2 слова «Кемеровской областью» заменить словами «Кемеровской областью – Кузбассом»;
- 2) в приложении 5.2:
 - а) в абзаце первом слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;
 - б) в пункте 1 слова «Кемеровской областью» заменить словами «Кемеровской областью – Кузбассом»;
- 3) в приложении 5.3:
 - а) в пункте 1 слова «Кемеровской областью» заменить словами «Кемеровской областью – Кузбассом»;
 - б) в пункте 2 слова «Кемеровской областью» заменить словами «Кемеровской областью – Кузбассом»;

4) в приложении 5.6:

а) в абзаце первом слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

б) в пункте 1 слова «Кемеровской областью» заменить словами «Кемеровской областью – Кузбассом»;

5) в приложении 5.9:

а) в абзаце первом слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

б) в пункте 4 слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

в) в пункте 5 слова «Кемеровской областью» заменить словами «Кемеровской областью – Кузбассом»;

б) в карте-схеме границ муниципального образования «Турочакский район» приложения 12 слова «Кемеровская область» заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс».

Статья 2

Внести в часть 3 статьи 4 Закона Республики Алтай от 10 ноября 2008 года № 101-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 54(60); 2014, № 119(125); 2015, № 127(133); 2016, № 131(137) изменение, заменив слова «Кемеровской областью» словами «Кемеровской областью – Кузбассом».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания –
Эл Курултай Республики Алтай
А.П. Кохоев



Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
О.Л. Хорохордин

г. Горно-Алтайск
4 апреля 2022 года
№ 10-РЗ